
 

 

 

 

Pressmeddelande 

Lund den 2 oktober 2025 

 

Städa Skåne 2025 – en av Skånes största ideella miljöinsatser genom tiderna 

För första gången samlas idrottsföreningar över hela Skåne för en gemensam städinsats. 
Under en helg i oktober plockar ungdomar skräp i sin närmiljö, lär sig mer om miljöfrågor, 
stärker lagandan och bidrar samtidigt till föreningens ekonomi.  

Projektet Städa Skåne möjliggörs av Städa Sverige och Sparbanken Skåne, som står bakom hela 
150 städuppdrag i de 15 kommuner där banken har kontor. Utöver det bidrar Stiftelsen Gripen, 
E.ON och Microsoft till städdagarna i Skåne. Tillsammans skapar partnerna förutsättningar för en 
av de största ideella miljöinsatserna i regionen genom tiderna. Totalt planeras 177 städuppdrag 
där omkring 3 000 idrottsungdomar och ledare deltar i 24 skånska kommuner.  

- Genom Städa Skåne får ungdomar möjlighet att engagera sig för miljön samtidigt som de 
gör något roligt tillsammans. Det är precis den typ av samhällsengagemang vi som 
sparbank vill vara med och stötta. Givetvis ställer vi också upp med ett eget städlag från 
banken, säger Helena Björkman, bankchef på Sparbanken Skåne. 

2025 markerar starten för Städa Skåne som nytt regionprojekt, initierat av Städa Sverige – 
idrottens miljöorganisation. Målet är att steg för steg omfatta samtliga 33 kommuner i länet. 
Redan i år deltar 24 kommuner, en kraftig ökning jämfört med fjolåret.  

För föreningarna innebär insatsen mycket mer än skräpfria omgivningar. Det är en aktivitet som 
stärker lagandan, lär ungdomarna mer om hållbarhet och dessutom ger ett välkommet tillskott till 
lagkassan. Bland föreningarna som deltar finns Kristianstad scoutkår, Eslöv Simsällskap och 
Ystads Orienteringsklubb.  

- Det här är en aktivitet som förenar nytta med nöje. Genom Städa Skåne får vi både en 
skräpfri region och ungdomar som växer tillsammans. Att samla hela Skåne i en 
gemensam insats på det här sättet är något vi är väldigt stolta över, säger Heléne 
Tullberg, projektledare på Städa Sverige. 

Rent praktiskt får varje förening/lag egna städuppdrag att genomföra på en angiven plats. 
Deltagarna får även en kort miljöutbildning och städmaterial som västar, handskar och säckar.  

Sparbanken Skåne går in i Städa Skåne med sparbanksidén som ledstjärna, en tanke om att 
banken ska verka som en god kraft i samhället. Överskott från bankrörelsen kan komma 
invånarna till nytta genom återinvesteringar i olika samhällsutvecklande insatser.  

 
För mer information 
Helena Björkman, bankchef Sparbanken Skåne, 070-64 28 41 
Heléne Tullberg, projektledare Städa Sverige, 073-046 61 35 
Kristian Svensson, pressansvarig Sparbanken Skåne, 046-16 23 09 
 
Om Städa Skåne 
Genomförs helgen 4-5 oktober 2025. Antal uppdrag: 177 st.  
Deltagare: cirka 3 000 idrottsungdomar och ledare. 
Kommuner täckta: 24 av Skånes 33 kommuner. 
Bakom projektet står Städa Sverige, Sparbanken Skåne, Stiftelsen Gripen, E.ON och Microsoft. 
 



 

 

Om Städa Sverige 
Städa Sverige är idrottens miljöorganisation, med ideella idrottsförbund som medlemmar. Städa Sverige 
har som syfte att bidra till ungdomsidrottens finansiering genom att organisera och erbjuda städprojekt i 
utomhusmiljöer. Deltagarna får en utbildning inför arbetet och en ersättning för utfört arbete. 
Verksamheten finansieras genom stöd av näringsliv, kommuner och andra organisationer. Sedan starten 
1988 har verksamheten haft över en halv miljon deltagare som plockat mer än 47 miljoner kg skräp. Detta 
har resulterat i mer än 270 miljoner kronor till den svenska idrotten. 
 
Om Sparbanken Skåne 
Sparbanken Skåne är en regional sparbank för människorna, näringslivet och det lokala samhället. En bank 
med hög tillgänglighet, smarta tjänster och grundläggande sparbanksvärderingar där besluten fattas nära 
kunden. Huvudägare är tre skånska sparbanksstiftelser. I samarbete med stiftelserna kan delar av 
överskottet från bankrörelsen investeras i samhällsutvecklande insatser. 

 


